
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1402 DEL 18/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE

GAS MEDICALI PRESSO IL P.O. DI PENNE - PAD. NORD 2° PIANO - ALLA DITTA NIPPON

GASES PHARMA SRL DI MILANO - AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. A) DEL D.LGS. N.

36 DEL 31/03/2023. - C. I. G. [B13813F040]



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI
DISTRIBUZIONE GAS MEDICALI PRESSO IL P.O. DI PENNE - PAD. NORD 2° PIANO -
ALLA DITTA NIPPON GASES PHARMA Srl DI MILANO - ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del
D.lgs. n. 36 del 31/03/2023. - C. I. G. [B13813F040]

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente della U.O.S.D.
Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la seguente
determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

Con determina n. 915 del 06/06/2023 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo inerente ai
lavori per la ristrutturazione di porzione del piano 2° del padiglione nord del P.O. di Penne da
destinare ad ala tecnica e si autorizzava la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni ad indire ed
espletare la relativa procedura di gara;

Nell’ambito di tali opere si rendeva necessario inserire lavori per la realizzazione dell’impianto di
distribuzione gas medicali;

Ritenuto necessario e imprescindibile eseguire detti lavori, trattandosi di interventi strettamente
collegati e funzionali ai citati lavori di ristrutturazione in corso di esecuzione;

Viste le delibere n. 75/2016 e successive n. 77/2021 e 1371/2021 di proroga dell’affidamento del
servizio di “Fornitura gas medicinali, gas tecnici, azoto liquido, elio e servizi connessi e correlati
per Presidi Ospedalieri e territoriali della Asl di Pescara” a favore della Ditta Rivoira Pharma
(attualmente NIPPON GASES PHARMA Srl);

Ritenuto opportuno attivare una procedura su piattaforma MePa mediante trattativa diretta con la
medesima Società NIPPON GASES PHARMA Srl di Milano ai fini dell’affidamento dei lavori in
questione, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, in quanto ritenuta la più
idonea ad assicurare una regolare e tempestiva esecuzione di lavori, per continuità tecnica e di
unicità nella certificazione delle opere realizzate, ed anche al fine di evitare interferenze sugli
impianti gas medicali da parte di terze Ditte esterne;

Con RDO identificata nel nr 4257165 del 11/04/2024 si invitava su piattaforma MePa la Società
NIPPON GASES PHARMA a produrre preventivo, entro le ore 23:45 del 16/04/2024, per lavori
relativi alla realizzazione di un impianto di distribuzione gas medicali presso il P.O. di Penne - pad.
nord 2° piano -;

Vista l’offerta pari ad € 27.488,32+IVA presentata, entro il termine indicato, dalla Ditta NIPPON
GASES PHARMA Srl per la realizzazione dei lavori richiesti, e ritenuto congruo tale prezzo in
relazione alle attività di che trattasi;

IL DIRETTORE DELL’U.O.S.D. PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI



 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D. Lgs n. 36 del 31/03/2023;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Viste le delibere n. 75/2016 e successive n. 77/2021 e 1371/2021;
 Vista la determina n. 915 del 06/06/2023;
 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Geom.

Fabrizio Aloisantonio ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) DI AFFIDARE i lavori relativi alla realizzazione di un impianto di distribuzione gas medicali
presso il P.O. di Penne - pad. nord 2° piano - alla Ditta Nippon Gases Pharma Srl di Milano -
P.IVA 08418370964 - ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, al
prezzo di € 27.488,32+IVA;

3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda USL di Pescara;

4) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 33.535,75 IVA compresa sarà imputata
sulla Voce di Conto n. 0101020404 della contabilità Economico Patrimoniale del Bilancio
2024;

5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti-, ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;

6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Stefania Lombardi Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0101020404 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 18/04/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


